Município de Chopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 007/t- Septuagésima quarta rêunião do Conselho Delibêrativo

Aos trinta e um dias do mês de âgosto de dois mil e vinte, às 09:00 horas,
reuniram-se os membros do conselho dêliberativo do RPPS de Chopinzinho,
nomeados através do decreto 233/2019, Se fizeram presentes os membros,
Cristiane Verdi, Neide Marinêz caldato, Paulo Egídio Dalsasso, Nara Scabeni o
pÍesidente André LuÍs Budinê. Reuniáo esta convocada para avaliar â nossa
carteira e possíveis realocações, e deÍiniçâo dâ aplicaçáo dos recursos do mês,
e outros assuntos. Conforme discutido entre os conselheiros lêvando em
consideraÉo a sugestáo do comitê de investimentos a deliberaçáo é de seguir
a sugestão do conselho e resgatar o valor de R$ 600.000,00 (seiscenlos mil
Íeais) do fundo cAlxA BRASIL IMA-B Títulos PÚBLlcos RENDA FIXA LONGO
PRAZO, e aplicar o valor de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) no fundo
CAIXA Ft BMSIL lDkA IPCA 2A TITULOS PUBLICOS RF LP. Aplicar o valor dê
RS 143.138,14 (Cento e quarenta e três mil cento e trinta e oito reais e quatorze
centavos) no fundo cAlxA Fl BMSIL lDk IPCA 2" Tllulos PUBLICOS RF LP,
aplicar o valor de R$ '143.138,14 (Cento e quarenta e três mil cênto e trinta e oito
reais e quatorze centâvos) BB PREVID RF IDKA 2 T|ÍULOS PUBLICOS Fl,
aplicar o valor de R$ 143.í38,14 (Cento e quarenta e trrês mil cento e trinta e
oito reais e quatoÍze centavos) no fundo ltaú IDKA 2 IPCA FICFI RF. Rêsgâtar o
valor de R$ 600.000,00 (Seiscentos mil reais) do fundo BB IMA-B Fl RENDA
FIXA PREVIDENCIARIO e aplicar no fundo BB PREVID RF IDKA 2 TITULOS
PUBLICOS Fl. E o valor da taxa de administração a sugestão é aplicar no fundo
BB PERFIL FIC RENDA FIXA REFERENCIADO Dl PREVI LP. Outro assunto
discutido, Íoi quanto a renovaçáo da certificaçáo do CGRPPS dos membros do
PREVCHOPIM, Íicou autorizado a utilizaçáo da taxa de administraçáo para
pagamento do pagamento das tiaxas no vâlorde R$ 75,00 (Setenta e cinco reais)
cadâ, dos seguintes membros: André Luís Budinê, Neide Caldato e Alecson
Piassa. Spndo estas as deliberaçÕes segue assinada pelos presentes.

André s Budine

', tçàl t
erdi

utll:
Bonotlo

Marinêz Caldato

Paulo E&1dro Ualsasso

1